



**GERENCIA DE  
RECAUDACIÓN Y  
CONTROL FINANCIERO**

**M E M O R A N D U M AMDC-GRCF-MM-007-2024**

**PARA:** Lic. Erika Lizeth Pagoaga Hernández  
Oficial de Información Pública Municipal

**DE:** Lic. Brenda Erazo  
Gerencia de Recaudación y Control Financiero

**ASUNTO:** Saldo de Mora diciembre 2023

**FECHA:** 05 de enero del 2024



Aprovecho la oportunidad para desearle éxitos y bendiciones en sus actividades diarias, me remito a usted, otorgando información relacionada a la **Mora** correspondiente al **mes de diciembre del 2023**.

A continuación, se le remite adjunto conteniendo la información solicitada a esta Gerencia.

Cabe mencionar que la elaboración de dicho informe, es proporcionada por Corporación TX Honduras.

Sin más que agregar, se suscribe de usted

Atentamente,



ciudad de  
**buen  
corazón**

cc. Lic. Jose Ramirez

|                    |  |
|--------------------|--|
|                    | ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL<br>TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA |
| RECIBIDO POR:      | Esther   |
| FECHA:             | 05-01-24   |
| HORA:              | 3:33 p.m   |
| TEGUCIGALPA M.D.C. |  |

# INFORMACION PORTAL DE TRANSPARENCIA

## AÑO 2023

### FACTURACION

| Mes          | Facturado                       |                       |
|--------------|---------------------------------|-----------------------|
|              | Industria, Comercio y Servicios | Bienes Inmuebles      |
| Enero        | 1,226,425,761.76                | 775,684,072.53        |
| Febrero      | 23,444,696.60                   | 653,519.35            |
| Marzo        | 8,431,669.15                    | 637,738.44            |
| Abril        | 3,498,718.41                    | 415,387.03            |
| Mayo         | 27,223,519.48                   | 1,152,924.86          |
| Junio        | 2,992,674.96                    | 68,532.75             |
| Julio        | 6,739,809.19                    | 30,089,545.08         |
| Agosto       | 15,025,433.40                   | -146,603.00           |
| Septiembre   | 5,516,945.04                    | -594,658.73           |
| Octubre      | 2,616,745.13                    | -381.16               |
| Noviembre    | 4,160,619.41                    | 49,515.49             |
| Diciembre    | 4,121,750.49                    | 643,264.70            |
| <b>Total</b> | <b>1,330,198,343.02</b>         | <b>808,652,857.34</b> |

### MORA

| Mes        | Mora                            |                  |
|------------|---------------------------------|------------------|
|            | Industria, Comercio y Servicios | Bienes Inmuebles |
| Enero      | 84,091,868.17                   | 937,425,072.04   |
| Febrero    | 104,147,937.81                  | 928,652,645.21   |
| Marzo      | 185,377,659.82                  | 919,960,332.00   |
| Abril      | 194,001,845.18                  | 913,959,830.73   |
| Mayo       | 195,022,696.59                  | 908,693,073.59   |
| Junio      | 198,163,535.10                  | 903,411,247.80   |
| Julio      | 206,814,647.73                  | 895,844,782.85   |
| Agosto     | 207,518,277.26                  | 879,519,131.55   |
| Septiembre | 213,638,080.37                  | 872,745,966.56   |
| Octubre    | 223,061,469.98                  | 870,297,741.13   |
| Noviembre  | 234,075,316.73                  | 867,124,989.19   |
| Diciembre  | 239,938,411.65                  | 864,051,687.80   |

